C Â M A R A  D O S  D E P U T A D O S

  C O M I S S Ã O  D E  F I N A N Ç A S  E  T R I B U T A Ç Ã O

REQUERIMENTO Nº                 / 2012
(da Comissão de Finanças e Tributação)

Requer a reconstituição do PL nº

6097/2005.

Senhor Presidente,

Nos termos do artigo 106 do Regimento Interno, solicito a Vossa

Excelência determinar a RECONSTITUIÇÃO, por motivo de extravio, do Projeto

de Lei nº 6097/2005, de autoria do Sr. Antonio Carlos Mendes Thame, que "altera

a Lei nº 10.098, de 19 de dezembro de 2000, que 'estabelece normas gerais e

critérios básicos para a promoção da acessibilidade das pessoas portadoras de

deficiência ou com mobilidade reduzida, e dá outras providências', para instituir

desonerações fiscais".

Sala das Sessões, em         de                              de 2012.

Deputado ANTÔNIO ANDRADE

Presidente